779 Ibid: «Nequaquam emmi illum vel abeo exinde aliquam scribturam, sed Guadallus per tradicionem ac
donacionem sicut  mos  est  transfudit  illum ac  donavit  iuri  prefate  ecclesie  vel  meo.  Et  ego  statim
aprehendi illum et tenui et eieci homines illos exinde qui custodiebant illum et per meum beneficium
iteratim  introduxi  illos  ibidem,  ut  custodissent  predictum  kastrum  mihi  fideliter  sub  munificencie
prelibate ecclesie».

780 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  290:  His igitur,  ut  dictum est,  digne promulgatis prolati  testes,
scilicet: Seniofredus presbiter et Guillelmus et Sallanus et Guimara et  alii  quamplures, laici,  ipsum
terminum omnino piduantes et fexurias et cursus et signa ostendentes profitebantur se hoc velle iurare.
Interim predictus honorabilis Umbertus et alii quamplures boni et optimi viri postulati sunt dari eis
spatium trium septimanarum, ut in hoc spatio mittantur nuncii ex nomine predicti iudicis et ipsius domni
Umberti, singulis quibusque eredibus, ut in predicto termino omnes congregati adsisterent, ut unicuique
redderetur ratio prout competeret, et ut si qua essent eis, aptarent necessaria. Quod et factum est; et
nemo eorum qui vocati sunt adfuit preter Olibanum predictum et fratrem eius Arbertum. Isti percontati
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The examination of evidence did not solely revolve around witnesses, though,

but instead depended on the case at hand. For instance, a trial settled by Ponç Bonfill

Marc started in Barcelona in the year 1019. A certain Vidal accused a man called Pere,

who was acting on behalf of his wife Guisla, of having dug a ditch through his property

to bring water to the mills owned by Guisla and her daughters. While the accusation

took place in Barcelona,  the investigation of evidence and the court resolution was

done in situ and it is only thanks to the specifications given in the eschatocol that one

knows about this change of place.781 Eleven years later another trial (that was also

directed by the judge Ponç Bonfill Marc) began before the bishop Guadall Domnuç in

Barcelona but was finished in Monistrol d'Anoia,782 and again it was irrigation systems

and mills that required the judge to be at the place in question to get a proper idea of

the circumstances.783

While some examples will be studied in more detail later,784 here the question

arises  as  to  how many  times  charters  do  not  inform  us  about  the  displacements,

especially if only the witness declaration is preserved. Certain judges were either more

actively travelling on behalf of their superiors or were very diligent and added more

detail.

One  such  judge  is  definitely  Ponç  Bonfill  Marc,  but  he  is  no  exception;  for

instance the veguer Esteve appeared in  the  castle  of  Besalú before count  Bernat I

Tallaferro and his judge Sunifred to claim services or tax for two pieces of land in

1018.785 It was the judge who displaced himself to Vilana to take the oaths from both

sunt a prelibato iudice, si habere cartulas aut testes unde hoc adquirere potuissent; neque testes se
habere professi sunt, sed neque cartulam aliquam ostenderunt,  sed hoc tantum dixerunt accipere se
testes predictis abbatis et  definire,  unde isdem iudex precepit  supradicto abbati  ut ostenderet  testes
superius nominatos.

781 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  182:  Scriptio huius iudicii facta est Barchinonae III kalendarum
iunii et audientia supradicta acta est in Vallense, super iam dictam ripam, sub arboribus prefati Vitalis
qui sunt prope iam dictum regum molinorum qui fuerunt Trasoarii, die siquidem et anno prescripto.

782 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  230:  Ipse  vero  Guilabertus  dicens  nescire  ipsius  scripturae
veritatem, mutata est  audiencia de civitate Barchinona in Sancta Mariam de Monasteriolo,  ubi per
sometipsum adfuit Odolardus vicecomes cum iam dicto suo mandatario, petieruntque huius rei causa
eundem Guitardum coram supradictis viris et aliis […].

783 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 222

784 For two examples that also give some insight: the first including a change of place from Sant Cugat del
Vallès  to  Santa Maria  de Martorell (SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  241) and  the  second from
Barcelona to Badalona (Ibid.: doc. 211).

785 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 175: Conditiones sacramentorum, ad quas ex ordinatione Sonifredi
iudici, sive in presentia Arnalli et filio suo Arnallo, Mirone et filios suos Adalberto et Odo, et Gausfred
de Lercio, et Gauceberto de Borraciano et aliorum multorum bonorum hominum, qui ibidem aderant. In
istorum supradictorum presentia venit Stephanus vicarius cum suos homines dominico, que tenet pro
feo in Monte Canudo, qui ibidem manent in ipsa dominicaria,  et  apetivit  sive mallavit Sendredo et
Guadamio de petias duas de terra cum vinea qui ibidem est, qui est in Serra Sancti Martini, hec omnia
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sides,  only to find the defendant’s  testimony more convincing,  and so this  event is

concluded by an evacuation of rights from Esteve's side.786